Муниципальное учреждение

 «Управление  культуры

администрации  муниципального  образования

городского округа  «Ухта»

П  Р  И  К  А  З

28.08.2013 г.         №   09 – м/з

г. Ухта

 «Об утверждении муниципального задания

муниципального учреждения «Культурный центр «Юбилейный»

МОГО «Ухта» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

На основании РЕШЕНИЯ Совета Муниципального образования городского округа «Ухта» от 05 июня  2013 г. № 212.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением «Культурный центр «Юбилейный» МОГО «Ухта» в установленной сфере деятельности, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным учреждением «Культурный центр «Юбилейный» МОГО «Ухта» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества учреждения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить муниципальное задание муниципальному учреждению «Культурный  центр «Юбилейный» МОГО «Ухта» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013г.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления культуры

М.Н. Метелева

Приложение № 1

к приказу МУ «Управление культуры

администрации  МОГО «Ухта»

                        от 28.08.2013 г.  №  09
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальным учреждением «Культурный центр «Юбилейный» МОГО «Ухта»

в установленной сфере деятельности

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема

(содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели,

характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Работа по проведению культурно-досуговых мероприятий
	В интересах общества в целом
	Количество культурно-массовых мероприятий (ед.)
	1.Количество посетителей.

2. Количество культурнодосуговых мероприятий для детей до 14 лет.

3. Динамика проведения культурнодосуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом.

4. Динамика числа посещений культурнодосуговых мероприятий.
	Муниципальное учреждение «Культурный центр «Юбилейный» МОГО «Ухта»

___________________________
Приложение № 2
к приказу МУ «Управление культуры

администрации  МОГО «Ухта»

                        №  09 от 28.08.2013 г.

Исходные данные и  результаты расчетов  объема  нормативных затрат на оказание

  МУ «Культурный центр «Юбилейный» МОГО «Ухта»  муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества учреждения на очередной финансовый год 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.

	Наименование муниципальной

услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги,

руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды,

руб.
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной
услуги1,

 руб.
	Объем

муниципальной  услуги,

ед.
	Затраты на содержание имущества,

 руб.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания2,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Работа по проведению культурнодосуговых мероприятий

	4 098 008,00

	Итого  на 2013 финансовый год

	4 098 008,00

	Работа по проведению культурнодосуговых мероприятий

	4  416 186,00

	Итого  на 2014 финансовый год

	4  416 186,00

	Работа по проведению культурнодосуговых мероприятий

	4  416 186,00

	Итого  на 2015 финансовый год

	4  416 186,00

 Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (графа 2) и затрат на общехозяйственные нужды (графа 3);

2 Определяется путем суммирования произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (графа 4) на объем муниципальной услуги (графа 5) с затратами на содержание имущества (графа 6).

__________________________

Приложение №  3
к приказу МУ «Управление культуры

администрации  МОГО «Ухта»

                        от 28.08.2013 г.  №  09

Муниципальное задание
Муниципальное учреждение "Культурный центр "Юбилейный" муниципального образования городского округа "Ухта"
(наименование муниципального учреждения МОГО "Ухта")

на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

ЧАСТЬ 2

РАЗДЕЛ 1

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы: Работа по проведению культурно - досуговых мероприятий

2. Характеристика работы

	№ п/п
	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	Работа по проведению культурнодосуговых мероприятий
	Проведение  культурнодосуговых мероприятий согласно  годового плана работы
	Задание не устанавливалось
	Задание не устанавливалось
	2800
	2800
	2800

	2
	Работа по проведению культурнодосуговых мероприятий
	Проведение культурнодосуговых мероприятий для детей до 14 лет согласно годового плана работы
	Задание не устанавливалось
	Задание не устанавливалось
	300
	300
	300

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги (работы), неустранимую в краткосрочной перспективе

- исключение муниципальной услуги (работы) из перечня муниципальных услуг (работ)

- ликвидация или реорганизация учреждения

- перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию услуги (работы)

- смена учредителя

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№ п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые (функциональные) органы администрации МОГО "Ухта", главные распорядители бюджетных средств МОГО "Ухта", осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1
	Выездная проверка для контроля достоверности представленной учреждением информации
	в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в 3 года
	МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"

	2
	Последующий контроль в форме проверки годовой отчетности
	ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным
	МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"

	№ п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые (функциональные) органы администрации МОГО "Ухта", главные распорядители бюджетных средств МОГО "Ухта", осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	3
	Последующий контроль в форме проверки отчетности
	ежеквартально, до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом
	МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"

	4
	Сбор дополнительной информации о выполнении муниципального задания (опросы, исследования, материалы, представленные самим учреждениям)
	по мере необходимости
	МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	№ п/п
	Содержание работы
	Результат, запланированный на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1
	Проведение  культурнодосуговых мероприятий согласно  годового плана работы
	2800

	2
	Проведение культурнодосуговых мероприятий для детей до 14 лет согласно годового плана работы
	300

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным

- ежеквартально, до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

- предоставления учетной документации (журнал учета клубной работы, журналы учета работы клубных формирований);

- предоставление пояснительной записки к отчету об исполнении муниципального задания;

- предоставление копий подтверждающих документов.

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:

_______________________